1

eOi r"

P9ÉltttUiA 8E

MUNIA
A.•,,,,10 RD, ...DD D.,

 4
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

o N I Ch0,4

<` 4.
L , COMISSÃO -'..-4,

Lij" DE LICITAÇÃOp. I cr r..0
41 .1,

1
\.

CEAR

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DÈ

PREÇOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N° 2021.05.24.001 - GM.

Aos 10 (dez) dias do mês de Junho de 2021, às 09h00min, na sala da Comissão de

Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente:

João Paulo Cardoso Silva e seus Membros: Francisca Silva Dantas e Aluizio Cardoso

Silva Araujo, e ainda as licitantes:1 . ANTONIA ICILENE RODRIGUES LIMA-ME,

inscrita no CNPJ: 12.383.992/0001-56, representada pelo SRA. Antônia Icilene

Rodrigues Lima, portadora do CPF: 021.370.093-07; 2. JOSE HERIVELTO COSTA

DE SOUZA portador do CPF: 929.307.003-00 com observância nas disposições

contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 2021.05.24.001 - GM cujo objeto é a

Contratação dos serviços de alinhamento, balanceamento e borracharia, para atender

a frota de veículos das unidades administrativas do município de Aivaba-CE. O

Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório n

modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes "Documentos" e

"Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, o Presidente

tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos

envelopes propostas, quando estes foram rubricados em seu respectivos lacres pela

Comissão de Licitação e pelos representantes acima especificados, caso não possa

na mesma sessão passar da fase de HABILITAÇÃO para a fase de, julgamento das

propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de

Licitações. Iniciada a fase de HABILITAÇÃO com a abertura do envelope

"DOCUMENTOS" que serão analisados e rubricados pela Comissão e pelos

representantes das licitantes presentes. Analisada toda documentação apresentada

chegou-se ao seguinte resultado:  HABILiTADAS: ANTONIA ICILENE RODRIGUES

LIMA-ME; JOSE HERIVELTO COSTA DE SOUZA. O. Presidente da Comissão de

Licitação procedeu com a abertura dos envelopes propostas, que foram analisados e

rubricados pela Comissão de Licitação e pelos representantes das licitantes presentes.

Inicialmente a Comissão de Licitação fez a verificação se as propostas atenderam a

exigência contida na referida Tomada de Preços, conforme reza o art. 48, inciso 1, da

lei de Licitações. Após a verificação o presidente divulgou o seguinte resultado:

CLASSIFICADAS: JOSE HERIVELTO COSTA DE SOUZA e ANTON1A ICILENE

RODRIGUES LIMA-ME. As vencedoras foram as licitantes: ANTONIA ICILENE

 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

Ni I C I P4

<<‘
COMISSÃO

fL
DE LIC I TA A O 3ja

RODRIGUES LIMA-ME, vencedora do lote 01 pelo valor global de

R$62.995,20(Sessenta e dois mil novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)

e vencedora do lote 02 pelo valor global de R$ 14.496,00(Quatorze mil quatrocentos e

noventa e seis reais); JOSE HERIVELTO COSTA DE SOUZA vencedor do lote 03

pelo valor global de R$ 14.586,00(Quatorze mil quinhentos e oitenta e seis reais),

vencedor do lote 04 pelo valor global de R$ 74.438,00(Setenta e quatro mil

quatrocentos e trinta e oito reais) e vencedor do lote 05 pelo valor global de R$

9.580,00( Nove mil quinhentos e oitenta reais). A Comissão de Licitação divulgou o

resultado do julgamento da proposta e perguntou se os representantes das licitantes

iriam interpor recurso contra a sua decisão tomada, com fulcro no art. 109, inciso 1,

alínea "b". Estando presentes na sessão desistiram do prazo recursal. A desistência

foi registrada na presente Ata, que após lida e achada conforme, será assinada pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das licitantes. Nada mais havendo a ser

consignado em ata, foi encerrada a sessão. Aivaba - CE, 10 de Junho de 2021.

João Pau -doso Silva
PM 'ente

SQA ) CD
Francisca Silva Dantas

Membro

Aluizi ardoso Silva Araujo
Membro

P•ElitICA* DE

MUSA
è0, 41.A ,11,Dt

 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARJABA

( <(`
COMISSA0
-
.

I i.0 t InITACAO

EA

-

RuDOCa

u hntlnÁ..,
Antonia Icilene Rodrigues Lima

ANTONIA ICILENE RODRIGUES LIMA-ME
Licitante

Áft-J02/ di 5)45
Jose Herivelto Costa de Souza

Licitante

4Ç